सुसमाचार

११२ सुसमाचार

सुसमाचार भनेको येशू ख्रीष्टमा विश्वासद्वारा परमेश्वरको अनुग्रहद्वारा मुक्तिको सुसमाचार हो। यो सन्देश हो कि ख्रीष्ट हाम्रा पापहरूको लागि मर्नुभयो, उहाँ गाडिनुभयो, कि धर्मशास्त्र अनुसार उहाँ तेस्रो दिनमा जीवित हुनुभयो, र त्यसपछि उहाँ आफ्ना चेलाहरूकहाँ देखा पर्नुभयो। सुसमाचार भनेको सुसमाचार हो कि हामी येशू ख्रीष्टको उद्धार कार्य मार्फत परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्छौं। (1. कोरिन्थी १5,1-५; प्रेरितहरूका कार्यहरू 5,31; लुका २4,46-48; जोन 3,16; मत्ती २8,19-20; मार्कस 1,14-५; प्रेरितहरूका कार्यहरू 8,12; 28,30-31)

तपाईको जन्म किन भयो?

तिनीहरू एक उद्देश्यको लागि सिर्जना गरिएको थियो! भगवानले हामी सबैलाई एक कारणको लागि सृष्टि गर्नुभयो - र हामी हामीलाई खुशी पार्दछौं जब हामी उहाँले हामीलाई दिनु भएको उद्देश्यअनुरूप जीवन बिताउँछौं। तपाईंले यो जान्नु आवश्यक छ कि यो के हो।

धेरै मानिसहरूलाई जीवन के हो भनेर थाहा छैन। तिनीहरू बाँच्दछन् र मर्छन्, तिनीहरू कुनै प्रकारको अर्थ खोज्दछन् र आश्चर्य गर्दछन् कि यदि तिनीहरूको जीवनको उद्देश्य छ, जहाँ तिनीहरू सम्बन्धित छन्, यदि तिनीहरूसँग साँच्चिकै चीजहरूको ठूलो योजनामा ​​कुनै अर्थ छ भने। तिनीहरूले बोतलहरूको उत्कृष्ट संग्रह सँगै राखेका हुन सक्छन्, वा हाई स्कूलमा लोकप्रियता पुरस्कार जीते, तर सबै धेरै छिटो युवा योजनाहरू र सपनाहरू हराएको अवसरहरू, असफल सम्बन्धहरू, वा अनगिन्ती "यदि" मात्र "वा" के हुन सक्दछन् "बारे चिन्ता र निराशामा उडन्छन्।

धेरै व्यक्ति कुनै निश्चित उद्देश्य र अर्थ बिना खाली, अपूर्ण जीवन बिताउँछन् जुन पैसा, सेक्स, शक्ति, सम्मान, वा लोकप्रियता को छोटो अवधिको तृप्ति भन्दा पर जान्छ, खास गरी जब मृत्युको अन्धकार आउँदैछ। तर जीवन त्यो भन्दा धेरै हुन सक्दछ किनकि भगवानले हामी प्रत्येकलाई धेरै प्रदान गर्नुहुन्छ। उसले हामीलाई वास्तविक अर्थ र जीवनको वास्तविक अर्थ प्रदान गर्दछ - जुन त्यसले हामीलाई सृष्टि गर्यो भन्नेमा खुशी छ।

भाग १: मानिस परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि भयो

बाइबलको पहिलो अध्यायले हामीलाई बताउँछ कि परमेश्वरले मानिसलाई "आफ्नै स्वरूपमा" सृष्टि गर्नुभयो (1. मोस 1,27)। पुरुष र महिलाहरू "परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएका थिए" (उही पद)।

स्पष्टतया हामी उचाई, तौल वा छालाको र of्गको हिसाबले हामी परमेश्वरको स्वरूपमा बनेका छैनौं। परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ, सृष्टि गरिएको होइन, र हामी पदार्थबाट सिर्जना भएका छौं। यद्यपि, परमेश्वरले मानव स्वरूपमा आफ्नै स्वरूपमा बनाउनुभएको हो, जसको मतलब हो कि हामीलाई अनिवार्य रूपमा उहाँजस्तै बनाउनुहुन्छ। हामीसँग आत्मविश्वास छ, हामी कुराकानी गर्न सक्दछौं, योजना बनाउन सक्दछौं, रचनात्मक सोच्न सक्दछौं, डिजाइन र निर्माण गर्न सक्दछौं, समस्याहरूको समाधान गर्न सक्दछौं र विश्वमा राम्रोको लागि एक शक्ति बन्न सक्छौं। र हामी प्रेम गर्न सक्छौं।
 

हामी "परमेश्‍वरपछि साँचो धार्मिकता र पवित्रतामा सृष्टि" हुनुपर्छ (एफिसी 4,24)। तर प्रायः मानिसहरू यस सन्दर्भमा भगवान जस्तै छैनन्। वास्तवमा, मानिसहरू प्रायः धेरै ईश्वरहीन हुन सक्छन्। तथापि, हाम्रो भक्तिहीनताको बावजूद, त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जसमा हामी भर पर्न सक्छौं। पहिलो, परमेश्वर सधैं हाम्रो लागि उहाँको प्रेममा विश्वासयोग्य हुनुहुनेछ।

एक उत्तम उदाहरण

नयाँ नियमले हामीलाई परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गर्नुको अर्थ के हो भनेर बुझ्न मद्दत गर्दछ। प्रेरित पावलले हामीलाई बताउँछन् कि परमेश्वरले हामीलाई सिद्ध र असल कुरामा बनाउँदै हुनुहुन्छ - येशू ख्रीष्टको छवि। "उहाँले चुन्नुभएकाहरूका निम्‍ति उहाँले आफ्‍नो पुत्रको स्‍वरूपमा बनाइने पहिल्यै नियुक्‍त गर्नुभयो, ताकि उहाँ धेरै भाइहरूमध्‍ये जेठा हुन सकोस्।" (रोमी 8,29)। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, हामीले शरीरमा परमेश्वरका पुत्र येशूजस्तै बन्नुपर्छ भनी परमेश्वरले सुरुदेखि नै चाहनुभएको थियो।

पावल भन्छन् कि येशू आफै "परमेश्वरको प्रतिरूप" हुनुहुन्छ (2. कोरिन्थीहरू 4,4)। "उहाँ अदृश्य परमेश्वरको प्रतिरूप हुनुहुन्छ" (कलस्सी 1,15)। हामी के गर्नको लागि सृष्टि गरिएको हो त्यसको उहाँ उत्तम उदाहरण हुनुहुन्छ। हामी उहाँको परिवारमा परमेश्वरका छोराछोरी हौं र हामी येशूलाई हेर्छौं, परमेश्वरको पुत्र, यसको अर्थ के हो।

येशूका एकजना चेलाले उहाँलाई सोध्नुभयो, "हामीलाई पिता देखाउनुहोस्" (यूहन्ना १4,8)। येशूले जवाफ दिनुभयो: "जसले मलाई देख्छ उसले पितालाई देख्छ" (पद ९)। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, तपाईंले ममा देख्न सक्नुहुने परमेश्वरको बारेमा तपाईंले वास्तवमा के जान्न आवश्यक छ भनी येशू भन्नुहुन्छ।

उसले छालाको रंग, पोशाक शैली, वा सिकर्मीको सीपको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन - उसले आत्मा, मनोवृत्ति, र कार्यहरूको बारेमा कुरा गरिरहेको छ। परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ, जोनले लेखे (1. जोहानेस 4,8), र येशूले हामीलाई प्रेम के हो र उहाँको स्वरूपमा बनाइएका मानिसहरूको रूपमा हामीले कसरी प्रेम गर्नुपर्छ भनेर देखाउनुहुन्छ।

मानिसहरू परमेश्वरको स्वरूपमा बनाइएका हुनाले, र येशू परमेश्वरको स्वरूप हुनुहुन्छ, परमेश्वरले हामीलाई येशूको स्वरूपमा ढाल्नु कुनै अचम्मको कुरा होइन। उहाँले हामीमा "रूप" लिनुहुनेछ (गलाती 4,19)। हाम्रो लक्ष्य "ख्रीष्टको पूर्णताको सिद्ध नापमा आउनु" हो (एफिसी 4,13)। जसरी हामी येशूको स्वरूपमा परिणत हुन्छौं, परमेश्वरको छवि हामीमा पुनर्स्थापित हुन्छ र हामी जे बन्नको लागि सृष्टि गरिएका थियौं त्यही बन्छौं।

सायद तपाईं अहिले येशूजस्तो हुनुहुन्न। ठिकै छ। परमेश्वरलाई यस बारे पहिले नै थाहा छ, र त्यसैले उहाँले तपाईसँग काम गरिरहनुभएको छ। यदि तपाईंले उहाँलाई अनुमति दिनुभयो भने, उहाँले तपाईंलाई परिवर्तन गर्नुहुनेछ - तपाईंलाई परिवर्तन गर्नुहुनेछ - ख्रीष्ट जस्तै बन्नको लागि (2. कोरिन्थीहरू 3,18)। यसले धैर्यता चाहिन्छ - तर प्रक्रियाले जीवनलाई अर्थ र उद्देश्यले भर्छ।

किन भगवानले यी सबै एकै पल्टमा गर्नुहुन्न? किनभने त्यसले वास्तविक, सोच र मायालु व्यक्तिलाई ध्यानमा राख्दैन तपाईं उसको इच्छामा हुनुपर्दछ। दिमाग र मुटुमा परिवर्तन, परमेश्वरमा भरोसा राख्ने र परमेश्वरमा भरोसा राख्ने निर्णयले केही समय लिन सक्दछ, जस्तै कुनै खास सडकमा हिंड्ने निर्णय। तर सडकको साथ वास्तविक यात्रामा समय लाग्छ र अवरोध र कठिनाइहरूको पूर्ण हुन सक्छ। उही तरीकामा, बानीहरू, ब्यवहारहरू, र गहिरो-मनोहर मनोवृत्ति परिवर्तन गर्न यसले समय लिन्छ।

भगवान पनि तपाईंलाई माया गर्नुहुन्छ र तपाईंले उहाँलाई प्रेम गरेको चाहनुहुन्छ। तर प्रेम प्रेम हो जब यो स्वतन्त्र रूपमा दिइएको छ, जब यो आवश्यक छैन। जबरजस्ती प्रेम मा प्रेम छैन।

यो राम्रो र राम्रो हुन्छ

तपाईका लागि भगवानको उद्देश्य २००० वर्ष पहिले येशू जस्तै हुनु मात्र होइन - तर उहाँ अहिले जस्तै हुनु पनि हो - पुनरुत्थान, अमर, महिमा र शक्तिले भरिएको! उहाँले "हाम्रो व्यर्थ शरीरलाई उहाँको महिमाको शरीरजस्तै परिवर्तन गर्नुहुनेछ, सबै कुरालाई आफ्नो अधीनमा राख्ने शक्ति अनुसार" (फिलिप्पीहरू 3,21)। यदि हामी यस जीवनमा ख्रीष्टसँग एकताबद्ध भएका छौं भने, "हामी पनि पुनरुत्थानमा उहाँ जस्तै हुनेछौं" (रोमी 6,5)। "हामी उहाँ जस्तै हुनेछौं" जोनले हामीलाई आश्वासन दिन्छ (1. जोहानेस 3,2).

यदि हामी परमेश्वरका सन्तान हौं भने, पावलले लेखे, तब हामी पक्का हुन सक्छौं कि "हामी पनि उहाँसँगै महिमाको लागि उच्च हुनेछौं" (रोमी 8,17)। हामीले येशूको जस्तै महिमा प्राप्त गर्नेछौं - अमर शरीरहरू, जुन कहिल्यै सड्दैनन्, शरीरहरू जुन आत्मिक छन्। हामी महिमामा उठ्नेछौं, हामी शक्तिमा उठ्नेछौं (1. कोरिन्थी १5,42-44)। "र जसरी हामीले पार्थिवको छवि बोक्यौं, त्यसरी नै हामीले स्वर्गको छवि पनि धारण गर्नेछौं" - हामी ख्रीष्ट जस्तै हुनेछौं! (v. 49)।

के तपाई महिमा र अमरत्व चाहानुहुन्छ? परमेश्वरले तपाईंलाई यस उद्देश्यको लागि सिर्जना गर्नुभयो! यो एउटा अद्भुत उपहार हो जुन उसले तपाईंलाई दिन चाहन्छ। यो रमाईलो र अद्भुत भविष्य हो - र यसले जीवनलाई अर्थ र अर्थ दिन्छ।

जब हामी अन्तिम नतिजा देख्छौं, हामी अहिले जुन प्रक्रियामा छौं त्यो थप अर्थपूर्ण हुन्छ। जीवनका कठिनाइहरू, परीक्षाहरू र पीडाहरू, साथसाथै आनन्दहरू, जब हामीलाई जीवनको बारेमा थाहा हुन्छ तब थप अर्थ हुन्छ। जब हामीलाई थाहा हुन्छ कि हामीले कस्तो महिमा प्राप्त गर्न लागेका छौं, यस जीवनका पीडाहरू सहन सजिलो हुन्छ (रोमीहरू 8,28)। परमेश्वरले हामीलाई असाध्यै महान् र बहुमूल्य प्रतिज्ञाहरू दिनुभएको छ।

यहाँ समस्या छ?

तर एक मिनेट कुर्नुहोस्, तपाइँ सोच्नुहुन्छ। म यस प्रकारको महिमा र शक्ति को लागी कहिले पनि राम्रो हुन सक्दिन। म साधारण मानिस हुँ। यदि आकाश उत्तम स्थान हो भने, म त्यहाँ सम्बन्धित छैन; मेरो जीवन गडबडी छ

यो ठीक छ - भगवानलाई थाहा छ, तर यसले उसलाई रोक्दैन। तपाईंको लागि योजना छ, र उहाँ पहिले नै यस्ता समस्याहरू तयार पार्नुभएको छ ताकि तिनीहरू समाधान गर्न सकून्। किनकि सबै मानिसहरूले यसलाई पेचीद गरेका छन्; सबैको जीवन प्राप्त गरिएको छ र कसैले पनि महिमा र शक्ति प्राप्त गर्न योग्य छैन।

तर परमेश्वर पापीहरूलाई कसरी बचाउने भनेर जान्नुहुन्छ - र तिनीहरूले जे होस् प्रायः सबै कुरा गडबड गरे, तिनीहरूलाई कसरी बचाउने भनेर उहाँलाई थाहा छ।

परमेश्वरको योजना येशू ख्रीष्ट तिर निर्देशित छ - जो हाम्रो ठाउँमा पापरहित थियो र हाम्रो ठाउँमा हाम्रा पापहरूको लागि कष्ट भोग्नुभयो। उसले परमेश्वरसामु हाम्रो प्रतिनिधित्व गर्छ र यदि हामी उहाँबाट यो स्वीकार्न चाहन्छौं भने अनन्त जीवनको वरदान दिन्छ।

भाग २: भगवान्को उपहार

पावल भन्छन्, हामी सबै असफल हुन्छौं, तर हामीहरू परमेश्वरको अनुग्रहले धर्मी ठहरिएका छौं। यो एक उपस्थित छ! हामी यसको योग्य हुन सक्दैनौं - परमेश्वरले हामीलाई उहाँको अनुग्रह र कृपाबाट बाहिर निकाल्नुहुन्छ।

व्यक्ति जो आफैंले जीवनको सामना गर्न सक्दछ मुक्ति पाउनु पर्दैन - यो त्यस्तो व्यक्ति हो जो समस्यामा परेका हुन्छन् जसलाई मुक्ति चाहिन्छ। लाइफगार्ड्सले आफूलाई बचाउन सक्ने व्यक्तिहरूलाई "बचत" गर्दैन - उनीहरू डुबिरहेका मानिसहरूलाई बचाउँछन्। आध्यात्मिक रूपमा, हामी सबै डुब्दै छौं। हामीमध्ये कोही पनि ख्रीष्टको पूर्णताको नजिक छैनौं र यो विना हामी व्यावहारिक रूपमा मरेका छौं।

धेरै मानिसहरूले सोचेजस्तो देखिन्छ कि हामी परमेश्वरको निम्ति "पर्याप्त" हुनुपर्छ। मानौं हामी केहीलाई सोध्छौं: "तपाईं स्वर्गमा जाँदै हुनुहुन्छ वा परमेश्वरको राज्यमा अनन्त जीवन पाउनुहुनेछ भन्ने कुराले तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?" धेरैले जवाफ दिनेछन्: «किनकि म राम्रो छु। मैले यो वा त्यो गरें। »

सत्य यो हो कि हामी पूर्ण संसारमा स्थान कमाउन कत्ति धेरै राम्रो गर्‍यौं, हामी कहिले पनि "प्रशस्त" हुन सक्दैनौं किनकि हामी असिद्ध छौं। हामी असफल भएका छौं, तर हाम्रो निम्ति येशू ख्रीष्टले हाम्रो निम्ति के गर्नुभयो भन्ने कुरा परमेश्वरको वरदानद्वारा हामी धर्मी ठहरिन्छौं।

राम्रो काम मार्फत होइन

परमेश्वरले हामीलाई बचाउनु भयो, बाइबल भन्छ, "हाम्रो काम अनुसार होइन, तर उहाँको सल्लाह र अनुग्रह अनुसार" (2. तिमोथियस 1,9)। उहाँले हामीलाई बचाउनुभयो, हामीले गरेका धार्मिकताका कामहरूको कारणले होइन, तर उहाँको कृपाअनुसार” (टाइटस 3,5).

हाम्रा कार्यहरू राम्रा छन् भने पनि ती कारणहरू छैनन् जुन भगवानले हामीलाई बचाउनुभयो। हामीले मुक्ति पाउनुपर्दछ किनकि हाम्रा असल कामहरू हामीलाई बचाउनको लागि पर्याप्त छैनन्। हामीलाई दया र अनुग्रह चाहिन्छ, र परमेश्वरले हामीलाई येशू ख्रीष्टमार्फत दिनुहुन्छ।

यदि हामीलाई असल आचरण मार्फत अनन्त जीवन कमाउन सम्भव भएको भए, परमेश्वरले कसरी बताउनुहुने थियो। यदि ती आज्ञाहरू पालन गर्दा त्यसले हामीलाई अनन्त जीवन दिन सक्दछ, परमेश्वरले त्यसो गर्नुहुने थियो, पावल भन्छन्।

"किनकि यदि त्यहाँ जीवन दिन सक्ने व्यवस्था थियो भने मात्र धार्मिकता वास्तवमा व्यवस्थाबाट आउँछ" (गलातीहरू 3,21)। तर व्यवस्थाले हामीलाई अनन्त जीवन दिन सक्दैन - यदि हामीले यसलाई राख्न सक्छौं भने।

"किनकि यदि धार्मिकता व्यवस्थाद्वारा हो भने, ख्रीष्ट व्यर्थमा मर्नुभयो" (गलाती 2,21)। यदि मानिसहरूले आफ्नो मुक्तिको काम गर्न सक्थे भने, हामीलाई बचाउनको लागि हामीलाई मुक्तिदाताको आवश्यकता पर्दैन। येशू पृथ्वीमा आउनु वा मर्नु र पुनरुत्थान हुनु आवश्यक थिएन।

तर येशू त्यही उद्देश्यको लागि पृथ्वीमा आउनुभयो - हाम्रो लागि मर्न। येशूले भन्नुभयो कि उहाँ "धेरैको फिरौतीको रूपमा आफ्नो जीवन दिन" आउनुभयो (मत्ती 20,28)। उहाँको जीवन हामीलाई मुक्त गर्न र उद्धार गर्न दिइएको फिरौतीको भुक्तानी थियो। बाइबलले बारम्बार देखाउँछ कि "ख्रीष्ट हाम्रो लागि मर्नुभयो" र उहाँ "हाम्रा पापहरूको लागि मर्नुभयो" (रोमी 5,6-१; 2. कोरिन्थीहरू 5,14; 15,3; Gal
1,4; 2. थेसलोनिकीहरू 5,10).

"पापको ज्याला मृत्यु हो," पावल रोमीमा भन्छन् 6,23"तर परमेश्वरको वरदान ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा अनन्त जीवन हो"। हामी मृत्युको योग्य छौं, तर हामी येशू ख्रीष्टको अनुग्रहले बचेका छौं। हामी परमेश्वरसँग बाँच्न योग्य छैनौं किनभने हामी सिद्ध छैनौं, तर परमेश्वरले उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टद्वारा हामीलाई बचाउनु हुन्छ।

मुक्तिको विवरण

बाइबलले हाम्रो मुक्तिको व्याख्या विभिन्न तरिकामा गर्दछ - कहिलेकाँही यसले वित्तीय सर्तहरू प्रयोग गर्दछ, कहिलेकाँही शब्दहरू जसले पीडित, परिवार वा साथीहरूलाई स to्केत गर्दछ।

वित्तीय शब्दले हामीलाई मुक्त गर्नको लागि मूल्य तिरेको हो भनी व्यक्त गर्दछ। उसले हामीले योग्यको दण्ड (मृत्यु) लियो र हामीले ऋण चुक्ता गर्यो। उहाँले हाम्रो पाप र मृत्यु लिनुहुन्छ र बदलामा हामीलाई उहाँको धार्मिकता र उहाँको जीवन दिनुहुन्छ।

परमेश्वरले हाम्रो लागि येशूको बलिदानलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ (आखिरमा, उहाँ नै हुनुहुन्छ जसले येशूलाई दिन पठाउनुभयो), र उहाँले हाम्रो लागि येशूको धार्मिकता स्वीकार गर्नुहुन्छ। त्यसकारण, एक समय परमेश्वरको विरोध गर्ने हामी उहाँका साथीहरू हौं (रोमी 5,10).

"तिमीहरू पनि, जो कुनै समय खराब कामहरूमा अपरिचित र शत्रु थियौ, उहाँले अब आफ्नो नश्वर शरीरको मृत्युद्वारा प्रायश्चित गर्नुभएको छ, ताकि उहाँले तिमीहरूलाई उहाँको दृष्‍टिमा पवित्र, निर्दोष र निष्कलंक प्रस्तुत गर्न सकोस्" (कलस्सीहरू 1,21-22)।

ख्रीष्टको मृत्युको कारण हामी परमेश्वरको दृष्टिकोणबाट पवित्र छौं। परमेश्वरको पुस्तकमा हामी एउटा ठूलो debtणबाट एउटा ठूलो toणमा गयौं - हामीले गरेको कामको कारणले होइन तर परमेश्वरले के गर्नुभयो भनेर।

परमेश्वरले अब हामीलाई आफ्ना छोराछोरीहरू बोलाउनुहुन्छ - उहाँले हामीलाई ग्रहण गर्नुभएको छ (एफिसीहरू 1,5)। "हामी परमेश्वरका सन्तान हौं" (रोमी 8,16)। र त्यसपछि पावलले हाम्रो धर्मपुत्रको अद्भुत नतिजाहरू वर्णन गर्दछ: "यदि हामी बच्चाहरू हौं भने, हामी पनि उत्तराधिकारीहरू, परमेश्वरका उत्तराधिकारीहरू र ख्रीष्टका उत्तराधिकारीहरू हौं" (पद 17)। मोक्षलाई विरासतको रूपमा वर्णन गरिएको छ। "उहाँले तपाईंलाई ज्योतिमा सन्तहरूको उत्तराधिकारको लागि योग्य बनाउनुभयो" (कलस्सी 1,12).

परमेश्वरको उदारताका कारण, उहाँको अनुग्रहको कारण, हामी भाग्य पाउनेछौं - हामी ब्रह्माण्डलाई ख्रीष्टसँग बाँडनेछौं। वा बरु, उसले यो हामीसँग बाँडनेछ, हामीले केहि गरेकोले होईन, तर किनभने उसले हामीलाई प्रेम गर्दछ र त्यो हामीलाई दिन चाहन्छ।

विश्वासद्वारा प्राप्त

येशूले हामीलाई योग्य बनाउनुभयो; उहाँले हाम्रो पापको दण्ड मात्र होइन, तर सबै मानिसहरूका पापहरूको लागि (1. जोहानेस 2,2)। तर धेरै मानिसहरूले यसलाई अझै बुझेका छैनन्। सायद यी मानिसहरूले अझैसम्म मुक्तिको सन्देश सुनेका छैनन्, वा तिनीहरूले विकृत संस्करण सुनेका हुन सक्छन् जुन तिनीहरूलाई कुनै अर्थ थिएन। केही कारणले तिनीहरूले सन्देशलाई विश्वास गरेनन्।

यो उनीहरूको paidण चुक्ता गर्ने, ठूलो बैंक खाता दिए जस्तै हो, तर उनीहरूले यसबारे सुनेका छैनन्, वा यसलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दैनन्, वा सोच्दैनन् कि उनीहरूसँग कुनै debtण छ। वा यो येशुले ठूलो पार्टी फ्याँक्नु भएको जस्तो छ र उसले उनीहरूलाई एन्ट्री टिकट दिन्छ, र अझै कोही व्यक्तिहरू आउँदैनन्।

वा तिनीहरू दासहरू हुन् जो फोहोरमा काम गर्छन्, र येशू आउनुहुन्छ र भन्नुहुन्छ: "मैले तपाईंको स्वतन्त्रता किनें।" केहि व्यक्तिले यो सन्देश सुन्दैनन्, कोहीले यसलाई विश्वास गर्दैनन्, र केहि स्वतन्त्रता के हो भनेर पत्ता लगाउनु भन्दा मैलामा रहन्छन्। तर अरूहरूले सन्देश सुन्छन्, तिनीहरू विश्वास गर्छन्, र फोहरबाट बाहिर निस्किन्छन् कि हेर्नुहोस् कि ख्रीष्ट संग नयाँ जीवन कस्तो देखिन्छ।

मुक्तिको सन्देश विश्वासद्वारा प्राप्त हुन्छ—येशूमा विश्वास गरेर, उहाँको वचन लिने, सुसमाचारमा विश्वास गरेर। "प्रभु येशूमा विश्वास गर्नुहोस्, र तपाइँ र तपाइँको घर बचाउनुहुनेछ" (प्रेरित 1 कोरिन्थी6,31)। सुसमाचार "विश्वास गर्ने सबै" को लागी प्रभावकारी हुन्छ (रोमी 1,16)। यदि हामीले सन्देशमा विश्वास गर्दैनौं भने, यसले हामीलाई धेरै राम्रो गर्दैन।

निस्सन्देह, विश्वास भनेको येशूबारे केही तथ्यहरू विश्वास गर्नु मात्र होइन। तथ्यहरूले हाम्रो लागि नाटकीय प्रभावहरू राख्छ - हामीले हाम्रो आफ्नै छविमा सिर्जना गरेको जीवनबाट फर्कनुपर्दछ र यसको सट्टामा हामीले उहाँलाई परमेश्वरमा बदल्नु पर्छ जसले हामीलाई उहाँको स्वरूपमा बनाउनुभएको छ।

हामीले पापी छौं भनेर स्वीकार्नुपर्दछ, हामी अनन्त जीवनको अधिकार पाउन योग्य छैनौं, र हामी ख्रीष्टको उत्तराधिकारी हुन योग्य छैनौं भनेर। हामीले स्विकार गर्नुपर्दछ कि हामी स्वर्गको लागि कहिल्यै "राम्रो" हुनेछैनौं - र हामीले विश्वास गर्नुपर्दछ कि येशूले हामीलाई टिकट दिनुहुन्छ वास्तवमा हामी भोजमा बस्नको लागि पर्याप्त छ। हामीले विश्वास गर्नुपर्दछ कि उसको मृत्यु र पुनरुत्थानमा उसले हाम्रो आध्यात्मिक payण तिर्न पर्याप्त गर्यो। हामीले उहाँको दया र अनुग्रहमा विश्वास गर्नुपर्दछ र स्वीकार्नुपर्दछ कि भित्र पस्ने बाहेक अरू कुनै उपाय छैन।

नि: शुल्क प्रस्ताव

हाम्रो छलफलमा जीवनको अर्थमा फर्कौं। भगवान्‌ले भन्नुभएको छ कि उहाँले हामीलाई एउटा उद्देश्यको लागि बनाउनुभएको हो, र त्यो उद्देश्य हामी उहाँजस्तै बन्छौं। हामी परमेश्वरको परिवार, येशूका भाइबहिनीहरूसँग एकतामा रहनु पर्छ र हामी पारिवारिक भाग्यमा भाग लिनेछौं! यो एक अद्भुत उद्देश्य र एक अद्भुत प्रतिज्ञा हो।

तर हामीले आफ्नो तर्फबाट काम गरेका छैनौं । हामी येशू जत्तिकै राम्रो भएका छैनौं - अर्थात् हामी सिद्ध भएका छैनौं। त्यसोभए, हामीले "सम्झौता" - अनन्त महिमाको अर्को भाग पनि प्राप्त गर्नेछौं भनेर विश्वास गर्न हामीलाई के ले डोर्‍याउँछ? जवाफ यो हो कि हामीले परमेश्वरलाई उहाँको दाबी गरे जस्तै दयालु र अनुग्रहले भरिपूर्ण हुनको लागि भरोसा गर्नुपर्छ। उहाँले हामीलाई यस उद्देश्यको लागि बनाउनुभयो र उहाँले यो उद्देश्य पूरा गर्नुहुनेछ! हामी विश्वस्त हुन सक्छौं, पावल भन्छन्, "जसले तिमीहरूमा असल काम सुरु गर्नुभयो, उहाँले ख्रीष्ट येशूको दिनसम्म पूरा गर्नुहुनेछ" (फिलिप्पीहरू 1,6).

येशूले मूल्य तिर्नु भयो र काम गर्नुभयो, र उहाँको सन्देश - बाइबलको सन्देश - हाम्रो मुक्ति उहाँले हाम्रो लागि के गर्नुभएको छ भन्ने हो। अनुभव (साथै धर्मशास्त्र) ले भन्छ कि हामी आफैमा भर पर्न सक्दैनौं। हाम्रो मुक्तिको एक मात्र आशा, जीवनको, परमेश्वरले हामीलाई बनाउनु भएको कुरा बन्ने, ख्रीष्टमा भरोसा गर्नु हो। हामी ख्रीष्ट जस्तै बन्न सक्छौं किनभने उहाँले हाम्रा सबै गल्तीहरू र असफलताहरू थाह पाएर, उहाँले यसलाई पूरा गर्नुहुनेछ भन्नुहुन्छ!

ख्रीष्टबिना जीवन व्यर्थ छ - हामी मैलामा छौं। तर येशू हामीलाई हाम्रो स्वतन्त्रता किनेको बताउनुहुन्छ, हामीलाई सफा गर्न सक्नुहुन्छ, हामीलाई पार्टीमा निःशुल्क टिकट प्रदान गर्नुहुन्छ र पारिवारिक भाग्यको पूर्ण अधिकार। हामी यो प्रस्ताव लिन सक्छौं वा हामी यसलाई खारेज गर्न र फोहोरमै रहन सक्छौं।

भाग:: तपाइँ भोजमा आमन्त्रित हुनुहुन्छ!

येशू रोमी साम्राज्यको एक सानो अंशमा रहेको सानो गाउँमा एउटा तुच्छ सिकर्मी जस्तो देखिनुभयो। तर अब उहाँलाई व्यापक रूपमा सबैभन्दा बाँच्ने व्यक्ति भनेर चिनिन्छ जुन अहिलेसम्म बाँचेको छ। अविश्वासीहरू पनि स्वीकार्छन् कि उसले अरूको सेवाको लागि आफ्नो जीवन त्यागे, र आत्म-त्यागी प्रेमको यो आदर्श मानव आत्माको गहिराइमा फैलिएको हुन्छ र हामीमा परमेश्वरको स्वरूपलाई स्पर्श गर्दछ।

उसले सिकायो कि मान्छेहरू वास्तविक र पूर्ण जीवन पाउन सक्दछन् यदि तिनीहरू आफ्नो अस्तित्वको अस्तित्वलाई त्याग्न र परमेश्वरको राज्यको जीवनमा उहाँलाई पछ्याउन चाहन्छन् भने।
"जसले मेरो लागि आफ्नो जीवन गुमाउँछ, त्यो भेट्टाउनेछ।" (मत्ती 10,39).

हामीले अर्थहीन जीवन, निराशाजनक जीवन बाहेक अरू केही हराउन सक्दैन, र येशू हामीलाई सन्तुष्ट, खुशी, रोमाञ्चक र ओतप्रोत जीवन प्रदान गर्नुहुन्छ - अनन्तसम्म। उहाँ हामीलाई घमन्ड र चिन्ता त्याग्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ, र हामी हृदयमा भित्री शान्ति र आनन्द प्राप्त गर्दछौं।

येशूको तरिका

येशू हामीलाई उहाँको महिमामा सहभागी हुन आमन्त्रित गर्नुहुन्छ - तर महिमाको यात्राको लागि अन्य मानिसहरूलाई प्राथमिकता दिएर नम्रता चाहिन्छ। हामीले यस जीवनमा चीजहरूमा आफ्नो पकड ढिलो गर्नुपर्दछ र येशूमा हाम्रो पकड बलियो बनाउनुपर्दछ। यदि हामी नयाँ जीवन प्राप्त गर्न चाहन्छौं भने हामी पुरानोलाई जान तयार हुनुपर्दछ।

हामी येशूजस्तै बनेका थियौं। तर हामी केवल एक सम्मानित नायक को नक्कल गर्दै छैनौं। इसाई धर्म भनेको धार्मिक रीतिथिति वा धार्मिक आदर्शको बारेमा छैन। यो मानवताप्रतिको भगवान् प्रेम, मानवताप्रति उनको वफादारी, र उहाँको प्रेम र वफादारीको बारेमा हो जुन येशू ख्रीष्टमा मानव रूपमा देखा पर्दछ।

परमेश्वरले येशूमा आफ्नो अनुग्रह देखाउनुहुन्छ; उहाँलाई थाहा छ कि हामी जतिसुकै मेहनत गरे पनि हामी आफैले राम्रो गर्न सक्दैनौं। येशूमा परमेश्वरले हामीलाई सहायता गर्नुहुन्छ; उसले येशूमा पवित्र आत्मा पठाउँदछ हामी भित्र बस्नको लागि, भित्रबाट हामीलाई परिवर्तन गर्न। परमेश्वर हामीलाई उहाँ जस्तै हुन आकार दिनुहुन्छ; हामी आफैले भगवान जस्तै हुने कोशिस गरिरहेका छैनौं।

येशूले हामीलाई अनन्तको आनन्द प्रदान गर्नुहुन्छ। प्रत्येक व्यक्ति, परमेश्वरको परिवारमा एक बच्चाको रूपमा, एक उद्देश्य र अर्थ छ - अनन्त जीवन। हामी अनन्त महिमाको लागि बनाइएका थियौं, र महिमाको बाटो येशू हुनुहुन्छ, जो आफै बाटो, सत्य र जीवन हुनुहुन्छ (यूहन्ना १4,6).

येशूको लागि यसको अर्थ क्रुस थियो। उहाँले हामीलाई पनि यस यात्रामा सामेल हुन बोलाउनुभएको छ। "तब उहाँले ती सबैलाई भन्नुभयो, 'जसले मलाई पछ्याउन चाहन्छ, उसले आफैलाई इन्कार गरोस् र दिनहुँ आफ्नो क्रूस उठाएर मेरो पछि लाग्नुपर्छ'" (लूका। 9,23)। तर क्रुसमा महिमाको लागि पुनरुत्थान आयो।

उत्सव भोज

केही कथाहरूमा, येशूले मुक्तिलाई भोजसँग तुलना गर्नुभयो। उडन्ता छोराको दृष्टान्तमा, बुबाले आफ्नो धर्मत्यागी छोराको लागि एक पार्टी राखे, जो अन्ततः घर आए। "मोटो बाछो ल्याउनुहोस् र यसलाई मार्नुहोस्; खाऔं र रमाइलो गरौं! यसकारण मेरो छोरो मरेको थियो र फेरि जीवित भएको छ। ऊ हराएको थियो र फेला पर्यो" (लूका 1 कोरिन्थी5,23-24)। जब मानिस परमेश्वरतर्फ फर्कन्छ तब सम्पूर्ण स्वर्ग आनन्दित हुन्छ भन्ने कुरालाई चित्रण गर्न येशूले कथा भन्नुभयो (पद ७)।

येशूले एउटा मानिस (परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्ने) को बारेमा अर्को दृष्टान्त बताउनुभयो जसले "ठूलो भोज तयार पार्यो र धेरै पाहुनाहरूलाई निमन्त्रणा दियो" (लूका १ कोरिन्थी १:१२)।4,16)। तर अचम्मको कुरा, धेरैले यो निमन्त्रणालाई बेवास्ता गरे। "र तिनीहरू सबैले एक एक गरेर माफी माग्न थाले" (पद १८)। कसै-कसैलाई आफ्नो पैसा वा जागिरको चिन्ता थियो। अरूहरू पारिवारिक मामिलामा विचलित थिए (पद १८-२०)। त्यसैले मालिकले गरिबहरूलाई निम्तो दिनुभयो (पद २१)।

त्यसैले यो मुक्ति संग छ। येशू सबैलाई आमन्त्रित गर्नुहुन्छ, तर केहि मानिसहरू यस संसारका विषयहरूमा जवाफ दिन अत्यन्त व्यस्त छन्। तर "गरीब" जो पैसा, सेक्स, शक्ति र ख्याती भन्दा पनि महत्वपूर्ण चीजहरु छन् भन्ने महसुस गर्छन् प्रभु भोजको वास्तविक जीवन मनाउन आउन उत्सुक छन्।

येशूले अर्को कथा बताउनुभयो जसमा उहाँले मुक्तिलाई यात्रामा जाँदै गरेको मानिससँग (येशूको प्रतिनिधित्व गर्दै) तुलना गर्नुभयो। “किनकि यो विदेश गएको मानिस जस्तै हो: उसले आफ्ना नोकरहरूलाई बोलायो र आफ्नो सम्पत्ति तिनीहरूलाई सुम्प्यो। एकलाई उसले पाँच तोडा चाँदी, अर्कोलाई दुई तोडा, तेस्रोलाई उसको क्षमता अनुसार प्रत्येकलाई दियो र गयो" (मत्ती २5,14-१५)। पैसाले ख्रीष्टले हामीलाई दिनुहुने धेरै कुराहरूको प्रतीक हुन सक्छ। हामी यसलाई यहाँ सुसमाचारको प्रस्तुतिको रूपमा विचार गरौं।

धेरै समयपछि मास्टर फर्किएर हिसाब माग्नुभयो । दुई जना नोकरहरूले मालिकको पैसाले केही हासिल गरेको देखाए, र उनीहरूलाई इनाम दिइयो: "त्यसपछि उसको मालिकले उसलाई भन्यो: राम्रो काम, तिमी राम्रो र विश्वासयोग्य नोकर, तिमी थोरैको लागि विश्वासयोग्य छौ, ​​म तिमीलाई धेरै चाहन्छु। सेट; आफ्नो प्रभुको आनन्दमा जानुहोस्!" (लूका १5,22).

तपाईंलाई आमन्त्रित गरियो!

येशू हामीलाई उहाँको आनन्दमा बाँड्न, उहाँसँग ईश्वरले पाउनु भएको अनन्त आनन्दहरू बाँड्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। उहाँ हामीलाई उहाँजस्तै हुन, अमर, अविनाशी, गौरवशाली र पापरहित हुन बोलाउनुहुन्छ। हामीसँग अलौकिक शक्ति हुनेछ। हामीसँग जीवनशैली, बुद्धिमत्ता, रचनात्मकता, शक्ति र प्रेम हुन्छ जुन हामी अहिले थाहा पाएको भन्दा टाढा जान्छ।

हामी आफैंमा यो गर्न सक्दैनौं - हामीले भगवानले हामीमा यसलाई गर्न दिनुपर्दछ। हामीले फोहोरबाट बाहिर निस्किनु र उहाँको भोजमा निम्तो पठाउनु पर्छ।

के तपाईंले उहाँको निम्तो स्वीकार्नेबारे विचार गर्नुभयो? यदि त्यसो हो भने, तपाईंले अहिले अचम्मका परिणामहरू देख्न सक्नुहुन्न, तर तपाईंको जीवनले निश्चित रूपमा नयाँ अर्थ र उद्देश्य लिनेछ। तपाईं अर्थ पाउनुहुनेछ, तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ र किन बुझ्नुहुनेछ, र तपाईंले नयाँ शक्ति, साहस र शान्ति प्राप्त गर्नुहुनेछ।

येशूले हामीलाई सधैंभरि चलिरहने भोजमा निम्तो दिनुहुन्छ। के तपाईं आमन्त्रित स्वीकार गर्नुहुन्छ?

माइकल मोरिसन


PDFसुसमाचार